Председателю Хойникского районного

исполнительного комитета

Бондаренко А.В.

_______________________________________

фамилия, имя, отчество (полностью) заявителя
_______________________________________

проживающего по адресу: ________________

_______________________________________

паспортные данные: _____________________

                                                                      (серия, номер,

_______________________________________

кем выдан, дата выдачи)
дом. телефон ___________________________

моб. телефон ___________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о принятии решения о предоставлении одноразовой субсидии на строительство (реконструкцию) или приобретение жилого помещения

Прошу принять решение о предоставлении одноразовой субсидии на (нужное подчеркнуть) строительство (реконструкцию), приобретение жилого помещения общей площадью ________ кв. метров, расположенного по адресу:

________________________________________________________________________________________________________________________________________
на состав семьи из _________ человек: ___________________________________
                                                                                                             (Ф.И.О., родственная принадлежность,

____________________________________________________________________

дата рождения, паспортные данные)

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
На учете нуждающихся в улучшении жилищных условий состою ____________________________________________________________________

(наименование органа, организации, поставившего на учет нуждающихся)

____________________________________________________________________
(дата постановки на учет)
Отношусь к категории _______________________________________

                                                                                             (молодой семьи, многодетной семьи, лиц из числа детей-сирот,

________________________________________________________________

семьи, воспитывающей ребенка-инвалида, по общей очереди)

Субсидию обязуюсь использовать для (нужное подчеркнуть) строительства (реконструкции) одноквартирного жилого дома; строительства квартиры в многоквартирном жилом доме (в составе жилищно-строительного потребительского кооператива, в порядке долевого участия); реконструкции и переоборудования здания (сооружения) под жилое помещение; покупки жилого помещения.

Недостающую сумму до полной стоимости строительства (реконструкции), приобретения жилого помещения предполагаю получить за счет (нужное подчеркнуть) льготного кредита, собственных средств.

Ранее одноразовую субсидию, я и члены моей семьи (нужное подчеркнуть) получали, не получали.

Настоящим подтверждаю, что вся представленная информация является полной и точной. Мне известно, что за предоставление ложных и сознательно искаженных сведений я несу ответственность в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
«_____» ______________ 20_____г.

_________________
                             дата подачи заявления                                                                                                     подпись заявителя

Перечень прилагаемых документов:
· паспорт или иной документ, удостоверяющий личность.

· сведения о доходе и имуществе гражданина и членов его семьи;

· предварительный договор приобретения жилого помещения – в случае приобретения жилого помещения, за исключением жилого помещения, строительство которого осуществлялось по государственному заказу;

· свидетельство (удостоверение) о государственной регистрации земельного участка или государственный акт на право собственности на землю либо на право пожизненного наследуемого владения землей – в случае строительства (реконструкции) одноквартирного, блокированного жилого дома;

· удостоверенное нотариально обязательство о неоформлении в собственность занимаемого по договору найма жилого помещения с последующим его освобождением – в случае наличия такого помещения;

· копия зарегистрированного в установленном порядке договора купли-продажи жилого помещения – в случае приобретения жилого помещения, строительство которого осуществлялось по государственному заказу;

· справка о предоставлении (непредоставлении) льготных кредитов по кредитным договорам, заключенным после 1 января 2004 г. либо заключенным до указанной даты, по которым кредитные обязательства на эту дату не были прекращены, или погашении в полном объеме задолженности по этим кредитным договорам до наступления срока погашения задолженности по льготным кредитам и выплаты процентов за пользование ими – в случае предоставления одноразовой субсидии гражданам, с которыми заключались такие кредитные договоры;

· документ, подтверждающий факт расторжения договора создания объекта долевого строительства, в том числе в связи с отказом одной из сторон от исполнения такого договора, выхода или исключения из членов организации застройщиков, расторжения договора купли-продажи жилого помещения, изъятия земельного участка, – в случае необходимости подтверждения указанных фактов.
Председателю Хойникского районного

исполнительного комитета

Бондаренко А.В.

Иванова Ивана Ивановича

(фамилия, собственное имя)

прописанного (ой) по адресу:
ул. Кирова, д.15, кв.35, г.Хойники

паспорт серии НВ номер 1234567

выдан Хойникским РОВД,
10.10.2010

тел. дом. 4-00-00

тел. моб. 8-033-888-88-88

ЗАЯВЛЕНИЕ

о принятии решения о предоставлении одноразовой субсидии на строительство (реконструкцию) или приобретение жилого помещения

Прошу принять решение о предоставлении одноразовой субсидии на строительство жилого помещения общей площадью 80,2 кв. метров, расположенного по адресу: г.Хойники, ул.Мира, д. 54 «А», на состав семьи из 4-х человек:

заявитель – ИВАНОВ ИВАН ИВАНОВИЧ, 12.12.1972 г.р. с 01.01.1980 г проживаю в г.Хойники, ул.Спортивная, д. 10, кв. 6;

супруга – ИВАНОВА ТАМАРА СТЕПАНОВНА, 12.10.1975 г.р., паспорт гражданина РБ серия НВ номер 01422523, выдан Хойникским РОВД, дата выдачи 23.05.2005г., идентификационный номер 412101975НО024РВ5, с 1993 г. проживает: г.Хойники, ул.Спортивная, д. 10, кв. 6;

дочь – ИВАНОВА МИЛЕНА ИВАНОВНА, 10.10.2010г.р., паспорт гражданина РБ серия НВ номер 1420523, выдан Хойникским РОВД, дата выдачи 01.03.2011г., идентификационный номер 7561201Н021РВ6, с 20.10.2010г проживает в г.Хойники, ул.Спортивная, д. 10, кв. 6;

дочь – ИВАНОВА СВЕТЛАНА ИВАНОВНА, 10.08.2013г.р., паспорт гражданина РБ серия НВ номер 1526395, выдан Хойникским РОВД, дата выдачи 12.10.2014г., идентификационный номер 410082013Н002РВ3, с 21.08.2013г проживает в г.Хойники, ул. Спортивная, д. 10, кв. 6.

На учете нуждающихся в улучшении жилищных условий состою в Калинковичском районном исполнительном комитете с 10.10.2013г.

Отношусь к категории семьи, воспитывающей ребенка-инвалида.

Субсидию обязуюсь использовать для строительства одноквартирного жилого дома.

Недостающую сумму до полной стоимости строительства предполагаю получить за счет льготного кредита в ОАО «АСБ «Беларусбанк».

Ранее одноразовую субсидию, я и члены моей семьи не получали.

Настоящим подтверждаю, что вся представленная информация является полной и точной. Мне известно, что за предоставление ложных и сознательно искаженных сведений я несу ответственность в соответствии с законодательством Республики Беларусь.

«     »            20      г.

@
               дата подачи заявления                                                                                                 подпись заявителя
Перечень прилагаемых документов:

· паспорт или иной документ, удостоверяющий личность.

· сведения о доходе и имуществе гражданина и членов его семьи;

· предварительный договор приобретения жилого помещения – в случае приобретения жилого помещения, за исключением жилого помещения, строительство которого осуществлялось по государственному заказу;

· свидетельство (удостоверение) о государственной регистрации земельного участка или государственный акт на право собственности на землю либо на право пожизненного наследуемого владения землей – в случае строительства (реконструкции) одноквартирного, блокированного жилого дома;

· удостоверенное нотариально обязательство о неоформлении в собственность занимаемого по договору найма жилого помещения с последующим его освобождением – в случае наличия такого помещения;

· копия зарегистрированного в установленном порядке договора купли-продажи жилого помещения – в случае приобретения жилого помещения, строительство которого осуществлялось по государственному заказу;

· справка о предоставлении (непредоставлении) льготных кредитов по кредитным договорам, заключенным после 1 января 2004 г. либо заключенным до указанной даты, по которым кредитные обязательства на эту дату не были прекращены, или погашении в полном объеме задолженности по этим кредитным договорам до наступления срока погашения задолженности по льготным кредитам и выплаты процентов за пользование ими – в случае предоставления одноразовой субсидии гражданам, с которыми заключались такие кредитные договоры;

· документ, подтверждающий факт расторжения договора создания объекта долевого строительства, в том числе в связи с отказом одной из сторон от исполнения такого договора, выхода или исключения из членов организации застройщиков, расторжения договора купли-продажи жилого помещения, изъятия земельного участка, – в случае необходимости подтверждения указанных фактов.